日看大協第 38号

2021年 11月 24日

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校

社員（＝代表者）各位

一般社団法人日本看護系大学協議会

国際交流推進委員会委員長 宮本千津子

JANPU 国際交流推進委員会企画・主催セミナー

「withコロナにおけるオンライン国際交流～具体的活動事例に焦点を当てて」のご案内

平素は本会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびは、JANPU国際交流推進委員会企画・主催セミナー「withコロナにおけるオンライン国

際交流～具体的活動事例に焦点を当てて」についてご案内いたします。

COVID-19の流行は、国際交流活動に様々な影響を与えました。活動中止になるケースがある一方

で、オンラインを活用して積極的に国際交流を行っているケースもあります。その具体的な実践例

から、withコロナ時代における看護系大学のグローバル化について、皆様と一緒に考えることを目

的としております。

多くの方のご参加をお待ちしております。何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時：2022年 2月 19日(土) 13：00～15：30

２．開催方法：Zoom ウェビナーを用いた WEB会議

※参加用 URLにつきましては、お申込みいただいた方にメールでお送りいたします。

３．参加費：無料

４．対象者：JANPU会員校に所属する教職員・事務職員・学生

５．定員数：500名

６．プログラム：2ページのポスター参照

７．申込方法：下記 URLのグーグルフォームより直接入力してお申込みください。

https://forms.gle/RPDUwKzevj2K7Yfr9

８．申込期日：2022年 2月 4日(金)まで

※回線の確保および参加 URL送付の都合上、期日までにグーグルフォームにてお申込み

ください。

■問い合わせ先

一般社団法人 日本看護系大学協議会 事務局

TEL：03-6206-9451  FAX：03-6206-9452

E-mail：office@janpu.or.jp

https://forms.gle/RPDUwKzevj2K7Yfr9

JANPU 国際交流推進委員会企画・主催 セミナー

日 時：2022年2月19日(土) 13:00～15:30
開催方法：Live配信（Zoomウェビナー）

コロナ禍における国際交流の実際と今後の展望 ～横浜市立大学の実例～

パネルディスカッション

横浜市立大学 医学部看護学科 教授 佐藤朝美氏

withコロナにおけるオンライン国際交流
具体的活動事例に焦点を当てて

講演

横浜市立大学 医学部看護学科 准教授 落合亮太氏

複数国の大学間でのオンライン国際協働授業 ～静岡県立大学の実例～

静岡県立大学 副学長 渡邉順子氏

静岡県立大学 看護学部 講師 根岸まゆみ氏

お問い合わせ： 日本看護系大学協議会事務局 office@janpu.or.jp

横浜市立大学 医学部看護学科 准教授 落合亮太氏

静岡県立大学 副学長 渡邉順子氏

静岡県立大学 看護学部 講師 根岸まゆみ氏

お申込み：QRコードよりお申込みください
（2022年2月4日（金）が締切となります）

COVID-19の流行は、国際交流活動に様々な影響を与えました。
活動中止になるケースがある一方で、オンラインを活用して積極的に国際交流を
行っているケースもあります。その具体的な実践例から、withコロナ時代における
看護系大学のグローバル化について、皆様と一緒に考えることを目指します。

横浜市立大学 医学部看護学科 教授 佐藤朝美氏